



## José Antonio Téllez Martínez

---

### Asociado

Paseo de la Reforma 115, Piso 15  
Col. Lomas de Chapultepec  
C.P. 11000, México, D.F.  
México

Tel: +52 (55) 2623.0552 ext. 2294

Online: [www.wll.com.mx](http://www.wll.com.mx)

E-mail: [jtellez@wll.com.mx](mailto:jtellez@wll.com.mx)

### Síntesis de experiencia profesional

Por más de cinco años, José Antonio ha enfocado su práctica legal en operaciones relacionadas con electricidad, petróleo y gas, caminos y autopistas, agua e inmobiliario.

Ha negociado e implementado exitosamente, contratos relacionados con el financiamiento de proyectos y contratos comerciales, incluyendo construcción, compraventa y arrendamiento, operación y mantenimiento, créditos sindicados y garantías, y ha dirigido numerosas licitaciones para la obtención de proyectos.

José Antonio ha adquirido vasta experiencia en asesorar a diversas empresas y entidades gubernamentales en relación con el sector petrolero y de gas; producción, transmisión, distribución y suministro de electricidad; construcción, operación y mantenimiento de plantas, ductos, caminos, autopistas y otras estructuras; así como en fusiones, adquisiciones y escisiones, en donde ha negociado, desahogado consultas y coordinado la celebración de los mismos.

Adicionalmente, José Antonio ha participado en litigios comerciales y administrativos y tiene experiencia en notaría pública y asuntos corporativos.

## Formación académica

**Escuela Libre de Derecho**, México, D.F., Abogado, 2003 - 2008

## Trayectoria laboral

2015 - a la fecha: **Asociado, Woodhouse Lorente Ludlow, S.C.**, México, D.F.

2014 - 2015: **Asociado, Gaxiola Calvo, S.C.**, México, D.F.

2013 - 2014: **Asociado, López Velarde, Heftye y Soria, S.C.**, México, D.F.

2011 – 2012: **Pasante, Notarias Asociadas 229 y 242, S.C.**, México, D.F.

## Idiomas

Español e inglés (100%)